ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
[bookmark: _GoBack]ученого совета проректором по учебной работе Н.В. Васильевой

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 22 марта 2024 г. № ___

О представлении работников Байкальского государственного университета к награждению ведомственными федеральными наградами Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

В соответствии с подпунктом 14 пункта 4.11 устава федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВО «БГУ»), ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Утвердить список и представить ходатайства в Минобрнауки России на награждение ведомственными наградами Министерства науки и высшего образования Российской Федерации в количестве 2 человек (список прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления административно-кадровой работы Дьячкову А.Ю.

Председатель ученого совета						   В.В. Игнатенко

Приложение к ПРОЕКТУ решения
ученого совета ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»

Список кандидатов к поощрению ведомственными наградами Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Вид награды

	1
	Судакова Татьяна Михайловна
	Заведующий кафедрой уголовного права и криминологии
	Почетное звание «Почетный работник сферы образования Российской Федерации»

	2
	Макарова Елена Валентиновна
	Преподаватель цикловой комиссии технологических дисциплин и природопользования Колледжа Байкальского государственного университета
	«Почетная грамота Министерства науки и высшего образования Российской Федерации»